

NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek 20 czerwca 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 145 (4356) | Wyd. A | Nakład 67.865

Kosmiczna para pomyślnie zakończyła lot!

Moskwa, 18 czerwca: N. S. Chruszczow otwiera Plenum KC KPZR. Z lewej — Leonid Breżniew.

CAF - radiofoto

Walentyna Tierieszkowa i Walery Bykowski wylądowali w wyznaczonych rejonach ZSRR Kosmonauci czują się dobrze



Walentyna Tierieszkowa podczas treningu do lotu kosmicznego. CAF

MOSKWA

AGENCJA TASS donosi, że pomyślnie się zakończył wspólny lot kosmicznego statku „Wostok-6” pilotowanego przez pierwszą w świecie kobietę - kosmonautkę, obywatelkę ZSRR Walentynę Tierieszkową, oraz statku kosmicznego „Wostok-5” pilotowanego przez kosmonautę, obywatela ZSRR Walerego Bykowskiego.

Zgodnie z programem wspólnego lotu, w dniu 19 czerwca 1963 r. statki „Wostok-6” i „Wostok-5” wylądowały w wyznaczonych rejonach Związku Radzieckiego.

Statek „Wostok-6” wylądował dokonując 49. okrążenia Ziemi, o godz. 11.20 czasu moskiewskiego w odległości 620 km na północny wschód od miasta Karaganda.

Następnie dokonując 82. okrążenia Ziemi, o godz. 14.06 czasu moskiewskiego statek „Wostok-5” wylądował w odległości 540 km na północny zachód od miasta Karaganda.

Zgodnie z przewidywaniami, oba statki kosmiczne wylądowały na tej samej szerokości — 53 stopni.

W miejscach lądowania kosmonautów powitali ich przyjaciele, lekarze i dziennikarze oraz członkowie grup obsługi lądowania.

Walentyna Tierieszkowa i Walery Bykowski czują się dobrze.

(Ciąg dalszy na str. 2)



MOSKWA

W środę Plenum KC KPZR kontynuowało obrady w Wielkim Pałacu Kremleskim. Uczestnicy Plenum dyskutowali nad referatem „Kolejne zadania pracy ideologicznej partii”, wygłoszonym we wtorek przez sekretarza KC KPZR, L. Iljczewa.

Na początku popołudniowego posiedzenia Plenum Komitetu Centralnego KPZR N. S. Chruszczow zakomunikował uczestnikom obrad, że Walentyna Tierieszkowa i Walery Bykowski zakończyli pomyślnie wspólny lot kosmiczny i wylądowali w wyznaczonych rejonach na obszarze ZSRR.

Słowa N. S. Chruszczowa uczestnicy obrad powitali hucznymi oklaskami.

Oroędzie KC KPZR Prezydium Rady Najwyższej i rządu ZSRR

MOSKWA

Agencja TASS opublikowała oroędzie KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rządu radzieckiego do Partii Komunistycznej i narodów Związku Radzieckiego, do narodów i rządów wszystkich krajów oraz do całej postępowej ludzkości w związku z pomyślnym wylądowaniem bohaterów kosmonautów radzieckich — Walerego Bykowskiego i Walentyny Tierieszkowej.

Wskazując, że wszystkie osiągnięcia Związku Radzieckiego w zakresie badania i opanowywania kosmosu służą postępowi ludzkości i sprawie pokoju, oroędzie wzywa rządy i narody, aby „przerwały wyścig zbrojeń, doprowadziły do powszechnego i całkowitego rozbrojenia i wytrwale walczyły o triumf sprawy pokoju na całym świecie”.

Depesza A. Zawadzkiego do L. Breżniewa

WARSZAWA

Przewodniczący Rady Państwa PRL Aleksander Zawadzki przesłał po wylądowaniu pary kosmonautów radzieckich depeszę gratulacyjną do przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonida Breżniewa. Depesza brzmiała:

W chwili szczęśliwego zakończenia drugiego w historii grupowego lotu kosmicznego radzieckich bohaterów kosmonautów Walerego Bykowskiego i Walentyny Tierieszkowej, przesyłam Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i Wam obojętnie najgorętsze pozdrowienia i gratulacje w imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moim własnym. Naród polski całym sercem łączy się w uczuciach radości z bratnimi narodami ZSRR, które święcą dziś ten nowy wspaniały triumf radzieckiej nauki i techniki w służbie człowieka i jego szczęścia, w służbie pokoju i przyjaźni między narodami.

Najbardziej popularni: Wala i Walery

MOSKWA

Istnieje obawa — jak pisze prasa radziecka — że w Związku Radzieckim będą jedynie kobiety noszące imię Wala i mężczyźni Walery. Obawa ta wynika stąd, że od chwili startu ostatnich kosmonautów Walentyny Tierieszkowej i Walerego Bykowskiego, w Związku Radzieckim nie nadaje się innych imion. W klinice w Symferopolu, 8 chłopców otrzymało imię Walery, a trzy dziewczynki otrzymały imiona Walentyna. To samo działo się w ukraińskim mieście Czerniowce, w Tallinie i wielu innych miastach ZSRR.

Dalsze triumfy „Mazowsza” we Włoszech

RZYM

Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” po triumfach, jakie odniósł w Rzymie, wyjechał do Mediolanu, gdzie występy jego cieszą się nie mniejszym niż w stolicy Włoch powodzeniem.

W rodzinie kosmicznej Ewy



Jelena Fiodorowna (3. od lewej) matka Walentyny Tierieszkowej oraz brat pierwszej kosmonautki świata Władimir oglądają stopy zdjęć i gratulacje, które nadeszły do ich domu. CAF-radiofoto

Kurczątka-dziwolągi

BYDGOSZCZ

Kurczątka dziwolągi wyległy się ostatnio w gospodarstwie Józefa Henicza, w Białych Błotach, w pow. Bydgoszcz. Na świat przyszło piśkiel o trzech nóżkach i kurczę o dwóch nogach. Przy życiu utrzymało się tylko piśkiel o trzech nóżkach.

CIEKAWOSTKA

MATURZYSCY — NIE CZYTAĆ!

DNIA

Nowe gimnazjum amerykańskie w mieście Highstown, w stanie New Jersey, zostało przed kilkoma dniami dosłownie wstrząśnięte skandalem, jaki się tam wydarzył. 8 uczniów ostatniej klasy (mniej więcej odpowiednik naszych maturzystów) usunęło ze szkoły bez prawa powrotu. Przyczyna — ściganie, ale jakie! Oszukując na maturę XX wieku sprytni chłopcy

podzielił między siebie miniaturowe statki nadawczo-odbiorcze tzw. Walkie-Talkie, a z góry zaplacenymi studentami zasiadłi z podobnymi urządzeniami na pobliskiej łączce. Zdającym wystarczająco wymurcząc do mikrofonu treść zadania i dyskretnie przelazły radio-stację na odbiór. Ze słuchawek umieszczonych dyskretnie

w bujnych czuprynach (nie scinanymy specjalnie od kilku tygodni) zaczęły wówczas płynąć rozwiązania. Pomysł był kapitalny i wszystko byłoby dobrze, gdyby nie to, że jeden z zdających, zaferowany sytuacją, machinalnie przecesał palcami swą czuprynę, z której wysypało się całe urządzenie. W tej sytuacji komisja egzaminacyjna przeszukała bujne czupryny pozostałych zdających, dyskwalifikując amatorów łatwych egzaminów.

Przewodniczący XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ z wizytą w Polsce

WARSZAWA

19 bm. na zaproszenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych przybył do Polski przewodniczący XVII sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych — Muhammad Zafrulla Khan, były minister spraw zagranicznych Pakistanu.



Sytuacja baryczna: Polska leży na skraju niżu nad Morza Północnego. Prognoza pogody: Zachmurzenie zmienne, okresami przelotne opady deszczu. Temperatura dniem do 22 st., nocą ok. 16 st. Wiatry umiarkowane, zachodnie.

◆ Magnetofon ◆ Aparat fotograficzny ◆ Adapter ◆ Teczka skórzana i wiele innych cennych nagród czeka na zwycięzców naszego konkursu

Szczegóły wkrótce!

„20 lat w służbie pokoju i obronności kraju”. Pod tym hasłem w najbliższych numerach naszej gazety opublikujemy konkurs zorganizowany wspólnie przez Komitet Wojewódzki Frontu Jedności Narodu, Wojskową Komendę Wojewódzką i redakcję „Nowin Rzeszowskich” z okazji 20-lecia Wojska Polskiego. Tematyka konkursu dotyczy ciekawych faktów z dziejów naszego oręża. Uczestnicy będą więc musieli wykazać się znajomością 20-letniej historii Ludowego Wojska Polskiego, szkół oficerskich i tradycji naszego oręża. Przypominamy, że na zwycięzców naszego konkursu czekają wartościowe i atrakcyjne nagrody. M. in.: magnetofon, aparat fotograficzny, adapter, teczka skórzana itp.

